Smryna uirum tenuit, non Pontus et hostica tellus,
paene minus nullo Smryna petenda loco. 66
non doluit patria Cynicus procul esse Sinopeus,
legit enim sedes, Attica terra, tuas.
arma Neoclides qui Persica contudit armis,
Argolica primam sensit in urbe fugam. 70
pulsus Aristides patria Lacedaemonia fugit,
inter quas dubium, quae prior esset, erat.
caede puer facta Patroclus Opunta reliquit
Thessalicamque adiit hospes Achillis humum.
exul ab Haemonia Pirenida cessit ad undam,
quo duce trabs Colcha sacra eucurrit aqua. 75
liquit Agenorides Sidonia moenia Cadnius,
poneret ut muros in meliore loco.
uenit ad Adrastum Tydeus Calydone fugatus,
et Teucrum Veneri grata recepit humus. 80
quid referam ueteres Romane gentis, apud quos
exulibus tellus ultima Tibur erat ?
persequear ut cunctos, nulli datus omnibus aeuis
tam procul a patria est horridiorne locus.
quo magis ignoscat sapientia uestra dolenti, 85
qui facit ex dictis non ita multa tuis.
nec tamen infitior, si possint nostra coire
uulnera, praeceptis posse coire tuis,
sed ureor ne me frustra seruare labores,
neu iuuer admota perditus aeger ope. 90
nec loquor haec quia sit maior prudentia nobis,
sed sum quam medico notior ipse mihi.
ut tamen hoc ita sit, munus tua grande uoluntas
ad me peruenit consulturque boni.

IV

Iam mihi deterior canis aspergitur aetas,
iamque meos uultus ruga senilis arat :
iam uigor et quasso languent in corpore uires,
nec, inueni lusus qui placuere, iuuant.
nec, si me subito uideas, agnoscere possis, 5
aetatis facta est tanta ruina meae.
confiteor facere hoc annos ; sed et altera causa est,
anxietas animi continuusque labor.
nam mea per longos siquis mala digerat annos,
crede mihi, Pylio Nestore maior ero. 10
cernis ut in duris (et quid bove firmius ?) aruis
fortia taurorum corpora frangat opus.
quae numquam uacuo solita est cessare nouali,
fructibus assiduis lassa senescit hunus.
occidet, ad Circi siquis certamina semper 15
non intermissis cursibus ibit equus.
firma sit illa licet, soluetur in aequore nauis,
quae numquam liquidis sicca carebit aquis.
me quoque debilitas series immensa malorum,
ante meum tempus cogit et esse senem. 20
otia corpus alunt, animus quoque pascitur illis :
inmodicus contra carpit utrumque labor.
aspice, in has partes quod uenerit Aeson natus,
quam laudem a sera posteritate ferat.
at labor illius nostro leuiorque minorque est, 25
si modo non uerum nomina magna premunt.
ille est in Pontum Pelia mittente proiectus,
qui uix Thessaliae fine timendus erat :
Caesaris ira mihi nocuit, quem solis ab ortu
solis ad occasus utraque terra tremit. 30
iunctior Haemonia est Ponto, quam Roma, sinistro,
et brevius, quam nos, ille peregit iter.
ille habuit conites primos telluris Achiae :
at nostram cuncti destitueruere fugam.
nos fragili ligno uastum sulcauimus aequor : 35
quae tulit Aesonides, sacra carina fuit.
nec mihi Tiphys erat rector, nec Agenore natus

III 27 *genitus fueram* B cod. Italus Bersmanni, *fueram genitus* cett. codd. **55** *aspicias* τ . **56** *windict* τ . **85, 86**
del. Bentl. Korn, defenderunt Dinter comm. ii 36 sqq., Merk. ed Teubn. alt. p. xxv. **86** *quae* B H O τ . *faciam*
Dinter, *capit* Burm. **91** *quin sit—nobis* exc. Pol. **94** *consulturque* B, *consuluitque* B² C τ , *consuluisse* τ quod Riesio
et Ellisio placuit. **IV 19** *laborum* (cf. u. 22) B O τ . **31, 32** *damnarunt* Heins. al. *sinistro* Burm., *sit histro* codd.
36 *sa carina* A, *saccarina* C¹, *densa carina* excerpta Scaligeri, *firma carina* O τ .

quas fugerem docuit quas sequererque uias.
illum tutata est cum Pallade regia Iuno :
defendere meum numina nulla caput. 40
illum furtuae iunere Cupidinis artes :
quas a me nellen nou didicisset Amor.
ille domum rediit : nos his moriemur in arnus,
persisterit laesi si grauis ira dei.
durius est igitur nostrum, fidissima coniuncta,
illo, quod subiit Aesonem natus, onus.
te quoque, quam iuuenem discedens urbe reliqui,
credibile est nostris insenuisse malis.
o, ego di faciant talem te cernere possim,
caraque mutatis oscula ferre conuis 50
amplectique meis corpus non pingue lacertis
et 'gracie hoc fecit' dicere 'cura mei'
et narrare meos flentis flens ipse labores,
sperato numquiam conloquioque frui,
turaque Caesaribus cuiu coniuge Caesare digna, 55
dis ueris, memori debita ferre manu.
Memnonis hanc utinam lenito principe mater
quam priuum roseo prouocet ore diem.

V

Ille tuos quandam non ultimus inter amicos,
ut sua nerba legas, Maxime, Naso rogat.
in quibus ingenium desiste requirere nostrum,
nescius exilii ne uideare mei.
cerius ut ignavum corrumpant otia corpus,
ut cpiant uitium, ni moueantur, aquae. 5
et mihi si quis erat duendi carminis usus,
deficit estque minor factus inerte situ.
haec quoque quae legitis, siquid mihi, Maxime,
credis,
scribimus inuita uixne coacta manu. 10
non libet in talis animum contendere curas,
nec uenit ad duros Mnsa vocata Getas.
ut tamen ipse uides, luctor deducere uersum :
sed non fit fato mollior ille meo.
eum relego, scripsisse pudet, quia plurima cerno 15
ne quoque qui feci indice digna linii.
nec tamen emendo : labor hie quam scribere maior,
mensqne pati durum sustinet aegra nihil.
scilicet incipiam luna mordacius uti,
et sub iudicium singula uerba noem ? 20
torquet eniu fortuna parum, nisi Lissus in Hebrum
confluat, et frondes Alpibus addat Atho ?
parecendum est antiquo miserabile nulhus habenti.
subdueunt oneri colla perusta bones.
at, puto, fructus adest, iustissima causa laborum, 25
et sata cum multo faeuore reddit ager ?
tempus ad hoc nobis, repetas licet omnia, nullum
profuit (atque utinam non nocuisset !) opus.
eur igitur scribau, miraris : miror et ipse,
et tecum quaero saepe quid inde petam. 30
an populus uere sauos negat esse poetas,
sumque fides huius maxima noceis ego ?
qui, sterili totiens eum siu deceptus ab aruo,
damnonosa persto condere semen humo.
scilicet est cupidus studiorum quisque smornu, 35
tempus et adsueta ponere in arte innat.
saucius eiurat pugnam gladiator, et idem
inmemor antiqui uulneris arua capit.
nil sibi cum pelagi dicit fore naufragus uidis,
et dicit remos qua modo nanit aqua. 40
sic ego constanter studium nou utile sermo,
et repeto, nolleum quas coluisse, deas.
quid potius faciam ? nou suni qui segnia dueau
otia : mors nobis tempus habetur iners.
nec innat in hincut nivio mareescere uiuo, 45
nee tenet incertas alea blanda manus.

eum dediuus somno quas corpus postulat horas,
quo ponam uigilans tempora longa modo ?
moris an oblitus patrii contendere diseam
Sarmaticos arcus, et trahar arte loci ? 50
hoe quoque me studium prohibent adsumere uires,
meusque magis gracili corpore nostra ualeat.
cum bene quaeasier quid agam, magis utile nil est
artibus his, quae nul utilitatis habent.
consequor ex illis casus oblinia nostri : 55
hane messem satis est si mea reddit huius.
gloria nos aenat, nos, ut recitata probentur
carmina, Pieris iuuigilate choris.
quod uenit ex facili, satis est componere nobis,
et nimis intenti causa laboris abest. 60
cur ego sollicite poliam mea carmina cura ?
an uerear ne non adprobet illa Getes ?
forsitan audacter faciam, sed glorior Histrum
ingenio nullum mains habere meo.
hoe, ubi niueundum est, satis est, si consequor aruo,
inter inhumanos esse poeta Getas. 66
quo mihi diuersum fama contendere in orbem ?
quem fortuna dedit, Roma sit ille loens.
hoe mea contenta est infelix Musa theatro :
sie merui, magni sie uoluerem dei. 70
nee reor hinc istue nostris iter esse libellis,
quo Boreas piuua deficiente nenit.
diuidimur caelo, quaeque est procul urbe Quirini,
aspicit hirsutus communis Vrsa Getas.
per tantum terrae, tot aquas uix credere possum 75
indictum studii transiluisse mei.
linge legi, quodque est mirabile, linge placere :
auctoren certe res iuvat ista nihil.
qnid tibi, si calida, prosit, laudere Syene,
aut ubi Taprobaneu Indiae cingit aqua ? 80
altius ire libet ? si te distantia louge
Pleiadum laudent signa, quid inde feras ?
sed neque pernicio scriptis mediocribus istuc,
famaque eum domino fugit ab urbo suo.
nosque, quibus perit tunc eum mea fama sepulta
est, 85
nune quoque de nostra morte tacere reor.

VI

Eequid, nt andisti (nam te diuersa tenebat
terra) meos casus, cor tibi triste fuit ?
dissimiles metuasque liet, Graeciae, fateri,
si beue te noui, triste fuisse liquet.
non cadit in mores feritas inamabilis istos, 5
nec mihi a studiis dissidet illa tuis.
artibus ingenuis, quarum tibi maxima cura est,
pectoris mollescunt asperitasque fugit.
nec quisquam meliore fide complectitur illas,
qua sunt ollicium militiaeque labor. 10
certe ego, cum primum potui sentire quid essem,
(uau fuit attonito mens mihi nulla din)
hoe quoque fortunam sensi, quod amicus abcessos,
qui mihi praesidiu grande futurus eras.
tecum tunc aberant aegrae solacia mentis, 15
magnaque pars animi consiliique mei.
at nunc, quod superstes, fer openu, precor, enim
uinan
adloquioque iuua pectora nostra tuo,
quae, non inuadaci si quiequam credis amico,
stulta magis dici quam seclerata debet. 20
nee breue nec tutum peccati quae sit origo
scribere : tractari uulnera nostra timent.
qualicunque modo mihi sint ea facta rogare
desine ; non agites, siqua coire uelis.
quiequid id est, ut non facinus sic culpa uocanda est.
omnis an in magnos culpa deos seclus est ? 26

IV 46 onus O Argentoratensis, opus cett. codd. 49 ergo ego H τ., possem a codd. plerique. 50 genis τ. V 6 capcant uitio A unde ut careant uitio, si moucantur Merk. 21 Lixus A II, licus (lycus) B C(in ras.) O w, Lissus Merk. coll. Herodot. VII 108. 22 Athos C w. 50 trahor a. 72 pinna A, pena cett. 79 culida es A, cal de B C unde calidai. Syene Riese. 80 tingit O, pingit A B H τ. 81, 82 seal. Bentl. Merk. VI 13 fortunae Heius. Merk. ex codd. Mediceo.

spes igitur menti poenae, Graecine, leuandae
non est ex toto nulla relicita meae.
haec dea, cum fugerent scleratas numina terras,
in dis innisa sola remansit humo. 30
haec facit ut uiuat fossor quoque compede uinctus,
liberaque a ferro crura futura putet.
haec factit ut, uideat cum terras undique nullas,
naufragis in mediis brachia iacet aquis.
saepe aliquem sollers medicorum cura reliquit, 35
nec spes hinc uena deficiente cadit.
carcere dicuntur clausi sperare salutem,
atque aliquis pendens in cruce uota facit.
haec dea quam multos laqueo sua colla ligantis
non est proposita passa perire nece. 40
me quoque conantem gladio finire dolorem
arquit iniecta continuitate manu,
'quid' que 'facis? lacrimis opus est, non sanguine,'
dixit
'saepe per has flecti principis ira solet.'
quamvis est igitur meritis indebita nostris, 45
magna tamen spes est in bonitate dei:
qui ne difficultis mihi sit, Graecine, precare,
confer et in uotum tu quoque uerba meum.
inque Tomitana iaceam tumulatus harena,
si te non nobis ista nouere liquet. 50
nam prius incipient turris uitare columbae,
antra ferae, pecudes gramina, mergus aquas,
qniam male se praestet ueteri Graecinus amico.
non ita sunt fatis omnia uersa meis.

VII

Littera pro uerbis tibi, Messaline, salutem,
quam legis, a saeuis attulit usque Getis.
indicat auctorem locus? an, nisi nomine lecto,
haec me Nasonem scribere uerba latet?
ecquis in extremo positus iacet orbe tuorum, 5
me tamen excepto, qui precor esse tuus?
di procul a cunctis, qui te uenerantur amantque,
huius notitiam gentis habere nelint.
nos satis est inter glaciem Seythicasque sagittas
uiuere, si uita est mortis habenda genus: 10
nos premat aut bello tellus aut frigore caelum,
truxque Getes armis, grandine pugnet hiemps:
nos habeat regio nec pono feta nec uuis,
et cuius nullum ccesset al hoste latus.
cetera sit sospes cultorum turba tuorum, 15
in quibus, ut populo, pars ego parua fui.
me miserum, si tu uerbis offenderis istis
nosque negas ulla parte fuisse tuos!
idque sit ut uerum, mentito ignoscere debes:
nil demit laudi gloria nostra tuae. 20
quis se Caesaribus notus non fingit amicum?
da ueniam fasso: tu mihi Caesar eris.
nec tamen inrumpo quo non licet ire, satisque est
atria si nobis non patuisse negas.
utque tibi fuerit mecum nihil amplius, uno 25
nempe salutaris, quam prius, ore minus.
nec tuus est genitor nos infitatus amicos,
hortator studii causaque faxque mei:
cui nos et lacrimas, supremum in funere munus,
et dedimus medio scripta canenda foro. 30
adde quod est frater, tanto tibi iunctus amore,
quantus in Atridis Tyndaridisque fuit:
is me nec comitem nec designatus amicum est:
si tamen haec illi non nocitura putas.
si minus, hac quoque me mendacem parte fatebor: 35
clausa mihi potius tota sit ista donus.
sed neque claudenda est, et nulla potentia uires

praestandi, ne quid peccet amicus, habet.
et tamen ut cuperem culpam quoque posse negari,
sic facinus nemo nescit abesse mihi. 40
quod nisi delicti pars excusabilis esset,
parua relegari poena futura fuit.
ipse sed hoc nudit, qui peruidet omnia, Caesar,
stultitiam dici crimina posse mea:
quaque ego permisi, quaque est res passa, pepercit,
usns et est modice fulminis igne sui. 46
nee uitam nec opes nec ademit posse reuerti,
si sua per uestras uicta sit ira preces.
at grauiter cecidi. quid enim mirabile, si quis
a Ioue percussus non leue uulnus habet? 50
ipse suas etiam uires inhibet Achilles,
missa grauis iactus Pelias hasta dabat.
iudicium nobis igitur cum uindicis adsit,
non est cur tua me ianua nosse neget.
cultu quidem, fateor, citra, quam debuit, illa est:
sed fuit in fatis hoc quoque, credo, meis. 56
nunc tamen officium sensit dominus altera nostrum:
hic, illuc, uestro sub lare semper eram.
quaequa tua est pietas, ut te non excolat ipsum,
ius aliquod tecum fratris amicus habet. 60
quid quod, ut emeritis referenda est gratia semper,
sie est fortunae proueruisse tuae?
quod si permittis nobis suadere quid optes,
ut des quam reddas plura, precare deos.
idque facis, quantumque licet meminisse, solebas 65
officii causae pluribus esse dati.
quo libet in numero me, Messaline, repone,
sim modo pars uestrae non aliena domus:
et mala Nasonem, quoniam meruisse uidetur,
si non ferre doles, at meruisse dole. 70

VIII

A tibi dilecto missam Nasone salutem
accipe, pars animae magna, Seuere, meae.
neue roga quid agam: si perseguar omnia, flebis;
summa satis nostri si tibi nota mali.
niuimus adsiduis expertes pacis in armis, 5
dura pharetrato bella mouente Geta.
deque tot expulsis sum miles in exule solus:
tuta, neque inuideo, cetera turba latet.
quoque magis nostros uenia dignere libellos,
haec in procinctu carmina facta leges. 10
stat uetus urbs, ripae uicina binominis Histri,
moenibus et positu uix adeunda loci.
Caspios Aegis, de se si credimus ipsis,
condidit, et proprio nomine dixit opus.
hane ferus, Odrysii inopino Marte peremptis, 15
cepit, et in regem insulit arma Getes.
ille memor magni generis, uirtute quod auget,
protinus innunero militi cinctus adest.
nec prius abscessit, merita quam caede nocentum
audaces animos contuderat populi. 20
at tibi, rex aeuo, detur, fortissime nostro,
semper honorata sceptrta tenere manu.
teque, quod et praestat, (quid enim tibi plenius
optem?)
Martia cum magno Caesare Roma probet.
sed memior unde abii, queror, o incunde sodalis, 25
accendit nostris saeuia quod arma malis.
ut careo uobis, Stygias detrusus in oras,
quattuor autumnos Pleias orta facit.
nec tu credideris urbanae commoda uitae
quaerere Nasonem, qnaerit et illa tamen. 30
nam modo uos animo dulces reminiscor, amici,
nunc mihi cum cara coniuge nata subit;

**VI 42 arcuit C O τ. VII 12 pultet, pugnat O, pungat Merk. 19-22 secl. Merk., 21, 22 suspectos Heinsio damnauit Bentl. 52 dabit A, cf. 2. 90, dedit Etonensis, tulit O. 56 et fuit Riese, crede O τ. 57 nuncscripsi, nec codd., sed Riese.
nec tamen—nescit Korn. coni. 66 causae Purser (casu datiuo), causa α O τ., causam Argentorat. Merk. dati C ω, dari A B Argentorat., pati Merk. uersum lacunae explendae confictum censem Rooper et Korn. VIII 4 si A, sit cett.
20 om. A. contuderat Riese, contuderit B C. sc nimis ulcisens extitit ipse nocens α Heins. utrumque proscripserunt
Merk. Korn. 23 et praesto est Merk. 27 Seythicas τ., sed cf. IV 9. 74.**

aque domo rursus pulchrac loca uertor ad urbis,
cunctaque mens oculis peruidet usa suis.
nunc fora, nunc aedes, nunc marmore tecta theatra,
nunc subit aequata porticus omnis humo, 36
gramina nunc Campi pulchros spectantis in hortos,
stagnaque et euripi Virgineusque liquor.
at, puto, sic urbis misero est erepta uoluptas
quolibet ut saltem rure frui liceat? 40
non meus amissos animus desiderat agros
ruraque Paeligno conspicienda solo,
nec quos piniferis positos in collibus hortos
spectat Flaminiae Clodia iuncta uiae.
quos ego nescioei colui, quibus ipse solebam 45
ad sata fontanas, nec pudet, addere aquas:
sunt ubi, si uiuunt, nostra quoque consita qnaedam,
sed non et nostra pompa legenda manu.
pro quibus amissis uitiam contigere possit
hic saltem profugo glaeba colenda mibi! 50
ipse ego pendentis, liecat modo, rupe capellas,
ipse uelut baculo pascere mixus oues;
ipse ego, ne solitis insistant pectora curis,
ducam ruricolas sub inga curua boues;
et diseaseam, Getici quae norunt uerba iuuenci, 55
adsuetas illis adieciamque minas.
ipse manu capulum pressi moderatus aratri
experiari mota spargere semen humo.
nec dubitem longis purgare ligonibus herbas,
et dare iam sitiens quas hibat hortus aquas. 60
unde sed hoc nobis, minimum quos inter et hostem
disserim murus clausaque porta facit?
at tibi nascenti, quod toto pectore laetor,
nerunt fatales fortia fila deae:
te modo campus habet, densa modo portiens umbra,
nunc in quo ponis tempora rara forum: 66
Vimbria nunc renocat, nec non Albana petentem
Apulia feruenti dueit in arua rota.
fortisan hic optes ut iustum supprimat iram
Caesar et hospitium sit tua uilla meum. 70
a! nimium est, quod amice, petis: moderatus opta
et uoti, queso, contrahe uela tui.
terra nelim proprior nullique obnoxia bello
detur: erit nostris pars bona dempta malis.

IX

Quae mihi de rapto tua uenit epistula Celso,
protinus est lacrimis umida facta meis;
quodque nefas dictu, fieri nec posse putau,
inuitis oculis littera lecta tua est.
nee quiequam ad nostras peruenit acerbius aures, 5
ut sumus in Ponto, pernicietque precor.
ante meos oculos tamquam praescens imago
haeret, et extinctum niuere singit amor.
saepel refert annius lusus grauitate carentes,
seria enim liquida saepe peracta fide. 10
nulla tamen subeunt milii tempora densius illis,
quae uellem nitae summa fusse meae,
eum dominus ingenti subito mea lapsa rina
concedit, in domini procubuitque caput.
adfuit ille mihi, eum me pars magna reliquit, 15
Maxime, fortunae nec fuit ipse comes.
illumin ego non aliter lente mea uidi,
ponendus quam si frater in igne foret.
haesit in amplexis consolansque incitentem est,
cumque meis lacrimis miscuit usque snas. 20
o quotiens uitiae eustos iniuisus amarae
continuit promptas in mea fata manus!
o quotiens dixit 'placabilis ira deorum est:
nunc nec ignoset tu tibi posse nega!'
uox tamen illa fuit celeberrima: 'respice quantum
debeat auxilium Maximus esse tibi.' 26

Maximus incumbet, quaque est pietate, rogabit,
ne sit ad extremum Caesaris ira tenax;
cumque suis fratris uires adhibebit et omnem,
quo leuius doleas, experietur opem.' 30
haec mihi uerba malae minorerunt taedia uitac,
qua tu, ne fuerint, Maxime, uana, cauebat
hue quoque uenturum mihi se iuare solebat
non nisi te longae ius sibi dante uiac.
nam tua non alio coluit penetralia ritu, 35
terrarum dominos quam colis ipse deos.
crede mihi, multos habeas cum dignus amicos,
non fuit e multis quilibet ille minor,
si modo non census nec clarum nomen auorum,
sed probitas magnos ingeniumque facit. 40
iure igitur lacrimas Celso libamus adempto,
eum fugerem, uiuo quas dedit ille mihi:
carmina iure damus raros testantia mores,
nt tua uenturi nomina, Celse, legant.
hoc est quod possim Geticis tibi mittere ab aruis,
hoc solum est iste quod licet esse menui. 46
funera non potui coniuste nec ungere corpus,
aque tuis toto diuidor orbe rogisi.
qui potuit, quem tu pro numine uiuens habebas,
praestit officium Maximus omne tibi. 50
ille tibi exequias et magui funus honoris
fecit et in gelidos uersit anima siuus,
diluit et lacrimis maerens unguenta profusis
ossa que uicina condita texit humo.
qui quoniam extintis quae debet praestat amicis,
et nos extinetis adnumerare potest. 56

X

Naso suo profugus mittit tibi, Flacee, salutem,
mittere rem si quis qua caret ipse potest.
longus enim curis uitiatum corpus amaris
non patitur niuers langnor habere suas.
nec dolor illius adest, nec febribus uiror anhelis, 5
et peragit soliti uena tenoris iter.
os hebes est, positaeque monent fastidia mensae,
et queror iniisi cum nenit hora cibi.
quod mare quod tellus adpone quod educat aer,
nil ibi quod nobis esuriatur erit. 10
nectar et ambrosiam, latices epulasque deorum,
det milii formosa naua Iuventa manu,
non tamen exaectu torpens sapor ille palatum,
stabat et in stomacho pondus inerte diu.
haec ego non ausim, cum sint uerissima, cuius 15
scribere, delicias ne mala nostra nocet.
scilicet is status est, ea rerum forma mearum,
deliciis etiam possit ut esse locus.
delicias illi precor has contigere, si quis
ne mihi sit leuior Caesaris ira timet. 20
is quoque, qui graeili cibus est in corpore, somnus,
non alit officio corpus inane suo;
sed uigilo, uigilantque mei sine fine dolores,
quorunq; materiam dat locus ipse mihi.
nix igitur possit uisos agnoscere multus. 25
quoque ferit quacras qui fuit ante color.
parvus in exiles sucus mihi peruenit artus,
membraque sunt cera pallidiora noua.
non haec inmodico contraxi danna Lyaco:
seis milii quam solae paene bibantur aquae. 30
non epulis oneror: quarum si tangar amore,
est tamen in Geticis copia nulla locis.
nee uires admittit Veneris damnosa uoluptas:
non solet in maestos illa uenire toros.
nuda locusque noent et causa malentior istis,
anxietas animi, quae milii semper adest.
hanc nisi tu pariter simili eum fratre leuares,
uix mens tristitiae nostra tulisset onus. 35